2. Änderung zur Satzung der Stadt Ahrensburg über die Erhebung einer Hundesteuer

Aufgrund des § 4 Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.H., S. 57) - zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.02.2013 (GVOBI. Schl.-H., S. 72) - sowie der §§ 1 bis 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H., S. 27) - zuletzt geändert durch Gesetz vom 30.11.2012 (GVOBI. Schl.-H., S. 740) - wird nach Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung vom xx.xx.2013 folgende 2. Änderung zur Satzung der Stadt Ahrensburg über die Erhebung einer Hundesteuer erlassen:

Artikel 1 Änderung des Satzungstextes

§ 5 (Steuermaßstab und Steuersatz) Abs. 1 erhält folgende Fassung:

Die Steuer beträgt für ein Kalenderjahr

für den ersten Hund = 100 EUR, ab 01.01.2015 = 110 EUR

für den zweiten Hund = 120 EUR, ab 01.01.2015 = 130 EUR

für jeden weiteren Hund = 150 EUR, ab 01.01.2015 = 160 EUR

für jeden gefährlichen Hund = 600 EUR

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2014 in Kraft.

Ahrensburg,

gez. Michael Sarach Bürgermeister

(L.S)